
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 28/04/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI
 
Progetti relativi all’Avviso Prov Br8/2010 (Asse IV - P.O. Fse 2007-2013). D.D. n. 464/2011.
 
 
 Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
- Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
Premesso che:
- con D.D. n. 346 dell’11 marzo 2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’elenco dei progetti
relativi all’Avviso Prov Br8/2010 (Asse IV - P.O.Fse 2007-2013), per un importo totale da cap di Bilancio
pari ad euro 900.000,00, un importo reso disponibile in Avviso di euro 889.000,00 ed un totale
complessivo attribuito a n. 7 Istituti Scolastici (n. 74 progetti) pari ad euro 883.375,49 (residuo euro
5624,51);
- con la citata D.D. 346/2010 erano state traslate le economie riferite all’Avviso Prov Br 8/2010(euro
5624,51) sull’Avviso Prov Br 5/2010;
 
Tutto ciò premesso:
 
 visto che a seguito di verifica ex post definita dai preposti uffici interni di questo Servizio è stato
accertato, che per mero refuso, la scheda di approvazione dei progetti dell’Istituto “De Marco” di Brindisi
riportava un totale complessivo di progetti approvati (n.12 candidature) pari ad euro 125.751,25 invece
del reale euro 132.108,00 (come da all.n.2 al presente atto);
 
 visto che occorre rettificare il dato in parola (previo recupero sull’ Avviso Prov Br8/2010 dell’intera
somma di euro 5634,51 inizialmente attribuita all’Avviso Prov Br5/2010) nonché determinare
nuovamente l’importo complessivo da utilizzare per l’Avviso Prov Br 8/2010 che, pertanto assurge ad
euro 889.732,24 utilizzando l’intera somma prevista nella D.D. 17/2011 (euro 889.000,00 cap. 3903933 -
imp. 699/2010) implementata di euro 732,24 rese disponibili, quali residui per tot euro 1688,00, giusto
Avviso Prov Br5/2010 =D.D. n. 2175/2010 -imp. 699-2/2010);
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim;
 
 
DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

1



2) darsi atto che per mero refuso nella D.D. 346/2011, con particolare riferimento all’elenco dei progetti
approvati e finanziati nell’ambito dell’Avviso Prov Br8/2010, è stato attribuito all’Istituto “De Marco” di
Brindisi un totale complessivo di euro 125.751,25 invece del reale euro 132.108,00 per n. 12 progetti a
farsi;
 
3) di approvare l’allegato n.2 quale elenco finale progetti approvati con l’Avviso Prov Br8/2010) che
sostituisce integralmente analogo documento inserito nella citata D.D. 346/2011 per un importo
complessivo finanziato di euro 889.732,24;
 
4) darsi atto che l’importo totale riferito all’Avviso Prov Br8/2010 (D.D. 17/2011) è da identificarsi in euro
889.732,24 con copertura sul cap. 3903933 -imp. 699/2010 (euro 889.000,00 +732,24 quali residui
giusto sottoimp.699-2/2010) previa rettifica della D.D. n.346/2010 e reintegro sull’ Avviso Prov Br8/2010
dell’intera somma di euro 5624,51 inizialmente attribuita all’Avviso Prov Br5/201) evidenziando che il
numero di tirocini autorizzati con l’Avviso Prov. Br 5/2010 (D.D. 2175/2010) viene rideterminato in n.
119.
 
5) darsi atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Ente e pubblicato sul
B.U.R.P. della Regione Puglia. In particolare per le spese di pubblicazione sul BURP è stata calcolato
un costo di euro 312,67 così distinte: euro 267,71 da versare alla Regione Puglia (a mezzo Economo
Provinciale) euro 1,10 per spese postali ed euro 43,86 per acquisito valori bollati (n.3 marche da euro
14,62 cadauna) che trovano copertura sul cap. sul cap. 3903933 -imp. 700/2010 sempre a mezzo
Economo Provinciale.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria

2


